1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌC LIÊN

Số:       /QĐ-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

              Ngọc Liên, ngày        tháng 01  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
V/v kiện toàn Ban chỉ đạo về quản lý

vệ sinh an toàn thực phẩm xã Ngọc Liên

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌC LIÊN

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật an toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;
Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/2/2018 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm;
Căn cứ Chỉ thị số Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính

phủ tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trong
tình hình mới;
        Căn cứ Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 18/8/2016 của Ban Chấp hành Đảng
bộ tỉnh Thanh Hóa về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác đảm bảo
vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh đến năm 2020;

Căn cứ Chỉ thị số 18/CT-UBND ngày 11/6/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về
việc tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trong
tình hình mới;

Căn cứ Quyết định số 3595/QĐ-UBND ngày 24/10/2022 của Chủ tịch UBND
tỉnh Về việc ban hành Bộ tiêu chí và hướng dẫn đánh giá chấm điểm, công nhận xã,
phường, thị trấn đạt tiêu chí an toàn thực phẩm, an toàn thực phẩm nâng cao tỉnh
Thanh Hóa, giai đoạn 2022-2025.
          Xét đề nghị của Văn phòng - Thống kê UBND xã và Thường trực Ban chỉ đạo

Về quản lý vệ sinh ATTP xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo về bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm

(VSATTP) xã Ngọc Liên giai đoạn 2023- 2025 gồm các ông, bà có tên sau:

1.  Ông: Nguyễn Việt Hùng - Chủ tịch UBND xã Trưởng Ban

2. Ông: Phạm Phú Xuân - PCT- UBND xã Phó ban

3. Bà: Bùi Thị Phượng - PCT- UBND xã Phó ban

4. Ông: Lê Quang Tuyến - Trưởng trạm y tế xã Phó ban

5. Ông; Phạm Văn Vượng - CC Địa chính NN Thành viên

6. Ông: Phạm Công Giang - CC Kế toán NS xã Thành viên

7. Ông: Nguyễn Mạnh Hùng - Trưởng CA xã Thành viên

8. Ông:  Phạm Quang Tuyến - CC VP - TK Thành viên

2

9. Ông: Trương Công Sơn - CC Địa chính XD Thành viên

10. Bà: Lương Thị Dung - CC Tư pháp- hộ tịch Thành viên

11. Ông: Đào Văn Luân - CC Văn hóa- xã hội Thành viên

12. Ông:  Trịnh Đình Giáp - CB khuyến nông Thành viên

13. Ông: Lê Quang Kiên - CB thú y xã Thành viên

14. Bà Lê Hồng Nhung - CC Văn hóa – xã hội Thành viên

15. Bà Quách Thị Nhung - Y sỹ trạm y tế Thành viên

Mời các ông (bà) có tên sau cùng tham gia Ban chỉ đạo:

1. Ông: Bùi Văn Lâm PBT-TT,CTHĐND xã Phó ban

2. Bà: Lê Thị Quế - CT- MTTQ xã Thành viên

3. Ông: Bùi Văn Hợp - CT- HND xã Thành viên

4. Bà: Trịnh Thị Lộc - CT- HPN xã Thành viên

5. Ông: Quách Công Dũng - CT – HCCB xã Thành viên

6. Ông: Quách Văn Toản - BT- ĐTN xã Thành viên

Điều 2. Nhiệm vụ của ban chỉ đạo:

1. Ban chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã Ngọc Liên giai đoạn

2023 - 2025 có nhiệm vụ tham mưu cho UBND, Trưởng ban chỉ đạo soạn thảo ban

hành các văn bản theo thẩm quyền, trình trình trưởng ban và báo cáo UBND, Ban

chỉ đạo ATTP huyện để bảo đảm việc quản lý được thực hiện trong toàn bộ chuỗi

cung cấp thực phẩm.

2. Chịu trách nhiệm trước UBND, Trưởng ban chỉ đạo trong công tác quản lý

an toàn thực phẩm trên địa bàn; quản lý điều kiện bảo đảm an toàn thực phẩm đối

với cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm nhỏ lẻ, cơ sở kinh doanh, dịch vụ ăn uống,

an toàn thực phẩm tại các chợ trên địa bàn và các đối tượng theo phân cấp quản lý.

3. Báo cáo định kỳ, đột xuất về công tác quản lý an toàn thực phẩm trên địa

bàn xã với Ban chỉ đạo huyện.

4. Tham mưu cho UBND, Trưởng ban chỉ đạo, bố trí nguồn lực, tổ chức bồi

dưỡng, tập huấn nâng cao năng lực cho đội ngũ cán bộ làm công tác bảo đảm an

toàn thực phẩm trên địa bàn xã.

 . Tổ chức tuyên truyền, giáo dục, truyền thông, nâng cao nhận thức về an

toàn thực phẩm, ý thức chấp hành pháp luật về quản lý an toàn thực phẩm, ý thức

trách nhiệm của tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh thực phẩm đối với cộng đồng,

ý thức của người tiêu dùng thực phẩm.

6. Kiểm tra, x  lý vi phạm pháp luật về an toàn thực phẩm trên địa bàn quản

lý.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo:

 Ban chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã Ngọc Liên giai đoạn 2023 –

2025 làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

Trưởng Ban Chỉ đạo được s  dụng con dấu của UBND xã để thực hiện nhiệm

vụ của Ban chỉ đạo.

Trưởng Ban chỉ đạo có trách nhiệm ban hành Quy chế làm việc của Ban chỉ

đạo và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên của Ban chỉ đạo.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

3

Văn phòng HĐND-UBND xã, các ban, ngành có liên quan, các thôn và các

ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

    Nơi nhận  :

-     - Như điều 3 QĐ;
-  Ông (bà) có tên ở Điều 1 (t/h);

 -  10 đơn vị thôn (t/h);

-  Lưu VP;

-  In ..... bản.

TRƯỞNG BAN

    CHỦ TỊCH UBND XÃ

Nguyễn Việt Hùng

		Hungnvngoclien.ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-13T10:08:04+0700

		ngoclien.ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-13T10:23:54+0700

		2023-01-13T10:24:40+0700

		2023-01-13T10:24:56+0700

		2023-01-13T10:27:38+0700